ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BẮC TỪ LIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND   Bắc Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị: Tổ chức đấu giá tài sản

là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu

được xác lập quyền sở hữu toàn dân năm 2023, 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; Luật số:

37/2024/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều Luật

đấu giá tài sản;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công và Nghị định số 77/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ về quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ các Quyết định thi hành án của Chi cục Thi hành án dân sự quận Bắc

Từ Liêm về việc tịch thu tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án sung

quỹ Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 15/01/2025 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc phân công công tác thành viên UBND quận Bắc Từ Liêm nhiệm kỳ

2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 5635/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND quận

Bắc Từ Liêm về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản (năm 2023, 2024) là vật

chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu

toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 601/QĐ-UBND ngày 20/2/2025 của UBND quận Bắc Từ

Liêm về việc phê duyệt dự toán chi phí nhiệm vụ: Tổ chức bán đấu giá lô tài sản là

vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu

toàn dân năm 2023, 2024;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức đấu giá tài sản là vật chứng vụ

án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-UBND ngày 05/5/2025 của UBND quận

Bắc Từ Liêm về việc xây dựng tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là vật

chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu

toàn dân năm 2023, 2024;

Căn cứ Biên bản xét hồ sơ dự thầu ngày 12 tháng 05  năm 2025 của phòng

Tài chính- Kế hoạch.

2

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng giữa Phòng Tài chính- Kế hoạch

và Công ty đấu giá hợp danh Quốc gia ký ngày ngày 12/5/2025 về việc tổ chức

đấu giá tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu được

xác lập quyền sở hữu toàn dân năm 2023, 2024;

Xét tờ trình số 787/TTr-TCKH ngày 12/5/2025 của phòng Tài chính-Kế

hoạch về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tổ chức thực hiện đấu giá tài

sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu được xác lập

quyền sở hữu toàn dân năm 2023, 2024.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tổ chức thực hiện đấu giá tài sản

là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu được xác lập quyền sở

hữu toàn dân năm 2023, 2024 với các nội dung sau:

1. Tên nhà thầu: Công ty đấu giá hợp danh số 5 – Quốc gia.

2. Giá khởi điểm lô tài sản: 673.100.000 đồng. (Sáu trăm bảy mươi ba

triệu, một trăm nghìn đồng)

3. Thù lao dịch vụ đấu giá: Giá trúng thầu: - Giá dịch vụ đấu giá (căn cứ

theo kết quả tổ chức đấu giá thành): 14.180.000 đồng + 5% phần chênh lệch giá trị

tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi điểm + Thuế giá trị gia tăng theo quy

định.

4. Loại hợp đồng: Trọn gói.

5. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm triển khai các công

việc tiếp theo theo nội dung được phê duyệt và đảm bảo tuân thủ các quy định hiện

hành của nhà nước về đấu giá tài sản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh văn phòng HĐND-UBND Quận; Trưởng phòng

Tài chính - Kế hoạch và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lưu: VT; TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thường Sơn

		2025-05-13T16:04:49+0700

		2025-05-13T16:12:02+0700

		2025-05-13T17:16:44+0700

		2025-05-13T17:18:33+0700

		2025-05-14T16:02:18+0700

		2025-05-14T16:11:15+0700

		2025-05-14T16:11:11+0700

		2025-05-14T16:11:11+0700

		2025-05-14T16:11:11+0700

		2025-05-14T16:11:32+0700